
Российская Федерация Амурская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

с. ВОЗЖАЕВКИ 

 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                                   

09.04.2024                                                                                                  № 23 – р  

 

с. Возжаевка 

  

 

О временном переходе на реализацию образовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с особыми обстоятельствами 

 

В связи с тем, что в микрорайоне «Кирзавод» с. Возжаевка объявлен режим 

ЧС. Произошла авария на скважине, отсутствует централизованное водоснабже-

ние. На основании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белогорского муни-

ципального округа №7 от 08.04.2024 года. 

На основании Положения об организации образовательного процесса с ис-

пользованием дистанционных образовательных технологий в МОАУ ДО ЦДО с. 

Возжаевки, утвержденного приказом № 2 от 01.09.2021 года и.о. директора 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки Н.А. Омельченко.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществить временный переход на реализацию основных образователь-

ных программ с применением электронного обучения и дистанционных образо-

вательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 09.04.2024 года до 

минования необходимости в МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, Центральная 9. 

2. Установить режим работы педагогических работников по Центральной 9, 

на период введения временного перехода на реализацию основных образователь-

ных программ с применением электронного обучения и дистанционных образо-

вательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 09.04.2024 г. до ми-

нования необходимости в соответствии с учебной нагрузкой, расписанием, пла-

ном работы Центра на 2023-2024 учебный год. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Омельченко 

Наталью Александровну по контролю за реализацией основных образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образователь-

ных технологий в период действия особых обстоятельств с 09.04.2024 г. до ми-

нования необходимости. 



4. Заместителю директора по УВР в срок до 09.04.2024 г. актуализировать ме-

тодические материалы для педагогов по использованию электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий. 

5. Педагогическим работникам (Левченко Светлане Олеговне, Евдокимовой 

Юлии Юрьевне, Юсовой Оксане Анатольевне) в срок до 09.04.2024года до 

13:00: 

– актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, 

материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические ука-

зания, ссылки на ЭОРы, и т.п.) по всем учебным дисциплинам в соответствии с 

утвержденной тарификацией;  

- подготовить четкие и понятные инструкции для обучающихся и родителей 

по каждому ресурсу, используемому при обучении с использованием ДОТ;  

− осуществлять образовательную деятельность в соответствии с утвержден-

ным расписанием;  

− использовать регулярные видеочаты, онлайн-уроки, контрольные меропри-

ятия (тесты, зачетные работы) с использованием при необходимости образо-

вательных платформ (Сферум и т.п.); 

− ежедневно осуществлять контроль прохождения учебной программы обуча-

ющимися. 

6. Педагогическим работникам (Левченко Светлане Олеговне, Евдокимо-

вой Юлии Юрьевне, Юсовой Оксане Анатольевне) организовать информиро-

вание обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 

обучения с применением ДОТ доступными способами. 

7. Назначить Омельченко Н.А. ответственной за консультирование педагоги-

ческих работников по использованию электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в период действия особых обстоятельств с 

09.04.2024 года до минования необходимости. 

8. Заместителю директора по УВР Омельченко Н.А. регулярно проводить мо-

ниторинг фактического взаимодействия педагогических работников с обучаю-

щимися с предоставлением справки о результатах мониторинга. 

9. Заместителю директора по УВР Омельченко Н.А. обеспечить реализацию 

мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы на 2023-2024 учеб-

ный год с применением дистанционных технологий в период действия приказа. 

10.  Педагогическим работникам, Левченко Светлане Олеговне, Евдокимовой 

Юлии Юрьевне, Юсовой Оксане Анатольевне:   

• информировать обучающихся и родителей (законных представите-

лей) об изменениях в режиме работы образовательной организации.  

• согласовать с родителями (законными представителями) обучаю-

щихся сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного 

обучения.  



11. Педагогическим работникам (Левченко Светлане Олеговне, Евдокимовой 

Юлии Юрьевне, Юсовой Оксане Анатольевне) своевременно заполнять элек-

тронный журнал с указанием необходимой информации для осуществления ди-

станционного обучения. 

12. Омельченко Н.А., разместить данный приказ на официальном сайте 

09.04.2024г. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

директор   МОАУ ДО  

ЦДО с. Возжаевки:                                                   О.А. Малитцкая  

 

 


		2024-04-09T14:50:04+0900
	Возжаевка
	Малитцкая Олеся Александровна
	Я являюсь автором этого документа




